
1

CENÍK VÚB a. s.

Občané
platný od 01.03.2025

OBSAH

VÚB KONTA A VKLADOVÉ ÚČTY.............................................................................................  1

HOTOVOSTNÍ OPERACE ....................................................................................................... 4

BEZHOTOVOSTNÍ OPERACE ................................................................................................. 4

PLATEBNÍ KARTY ................................................................................................................. 6

SLUŽBY NONSTOP BANKING (ELEKTRONICKÉ BANKOVNICTVÍ) ............................................. 8

ÚVĚRY ................................................................................................................................. 8

POKLADNÍ A SMĚNÁRENSKÉ SLUŽBY .................................................................................. 9

BEZPEČNOSTNÍ SCHRÁNKY ................................................................................................. 9

CENNÉ PAPÍRY  ................................................................................................................... 10

OSTATNÍ SLUŽBY ................................................................................................................ 11

PRODUKTY A SLUŽBY, KTERÉ VÚB A. S. JIŽ NEPRODÁVÁ ...................................................... 13

Slovník pojmů použitých v tomto dokumentu je bezplatně k dispozici na našem Webovém sídle 
a na Obchodních místech.

VÚB a. s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25
Obch. reg.: Městský soud Bratislava III
Oddíl: Sa, Vložka č. 341/B, IČO: 31320155, vub.sk

VÚB KONTÁ A VKLADOVÉ ÚČTY

VÚB ÚČET BASIC 5 € / MĚS.

 Měsíční poplatek za vedení účtu zahrnuje:
 - 1 debetní karta dle výběru klienta1): Visa Inspire nebo Mastercard Good Angel
 - měsíční výpis z účtu poskytovaný prostřednictvím Nonstop Bankingu a/nebo VÚB Online 
Bankingu nebo osobně na pobočce

 - zadávání trvalých příkazů, automatických převodů a povolení k inkasu SEPA
 - zasílání oznámení PUSH

VÚB ÚČET KLASIK  7 € / MĚS.
Měsíční poplatek za vedení účtu pro tuto výhodu:
Junior
Student
Mladí
Senior

 
0 € / měs. 
0 € / měs. 

3,50 € / měs. 
3,50 € / měs.

 Měsíční poplatek za vedení účtu zahrnuje:
 - 2 debetní karty dle výběru klienta 1): Visa Inspire nebo Mastercard Dobrý Anděl nebo Karta 
pro Mladé 2)

 - měsíční výpis z účtu poskytovaný prostřednictvím Nonstop Bankingu a/nebo VÚB Online 
Bankingu nebo osobně na pobočce 

 - platby debetní kartou u obchodníků na Slovensku i v zahraničí

 - výběry hotovosti debetní kartou z bankomatu VÚB, a. s.

 - Jednorázové platby online 3)

 - Platby z trvalých příkazů, automatických převodů nebo inkas SEPA

 - Zadávání trvalých příkazů, automatických převodů a povolení k inkasu SEPA na pobočce 
VÚB

 - Zadávání, změny a rušení trvalých příkazů, automatických převodů a povolení k inkasu 
SEPA elektronickou cestou

 - Odesílání oznámení PUSH

 - Vedení max. 5 Spořicích účtů, z toho: max. 1 Spořicí účet k hypotéce, max. 1 Spořicí účet 
Senior, max. 1 Spořicí účet Junior, max. 1 Pravidelné spoření.  
Zasílání výpisů z těchto účtů

VÚB ÚČET EXTRA 11 € / MĚS.

Měsíční poplatek za vedení účtu zahrnuje:
 - 2 debetní karty dle výběru klienta 1): Visa Inspire Gold nebo Visa Inspire nebo Mastercard 
Dobrý Anděl



2

 - měsíční výpis z účtu poskytovaný prostřednictvím Nonstop Bankingu a/nebo VÚB Online 
Bankingu nebo osobně na pobočce

 - Platby debetní kartou u obchodníků na Slovensku a v zahraničí

 - Výběr hotovosti debetní kartou z bankomatu VÚB, a. s.

 - Jednorázové platby online 3)

 - Platby z trvalých příkazů, automatických převodů nebo inkas SEPA

 - Vklad hotovosti na tento účet (mince do 50 € a bankovky) na pobočce VÚB - 
4x měsíčně

 - Výběr hotovosti z tohoto účtu na pobočce VÚB – 4x měsíčně

 - Zadávaní SEPA Europřevodu, SEPA Okamžité platby, urgentního převodu v rámci VÚB, a. s. 
na pobočce VÚB – 4x měsíčně 

 - Zadávání, změny a rušení trvalých příkazů, automatických převodů a povolení 
k inkasu SEPA na pobočce VÚB

 - Zadávání, změny a rušení trvalých příkazů, automatických převodů a povolení 
k SEPA inkasu elektronicky 

 - zasílání oznámení PUSH

 - Vedení max. 5 Spořicích účtů, z toho: max. 1 Spořicí účet k hypotéce, max. 1 Pravidelné 
spoření. Zasílání výpisů z těchto účtů.

1. Všechny debetní platební karty vydané v rámci balíčků služeb zřízených do 28. 2. 2025, 
jejichž počet přesahuje maximální počet debetních platebních karet uvedený v balíčcích 
služeb platných od 1. 3. 2025, jsou vedeny mimo balíček služeb se 100% slevou z 
poplatku.

2. Karta pro mladé je vydávána pouze majiteli účtu VÚB Klasik s těmito cenovými výhoda-
mi: Junior, Student, Mladí. Majitel účtu může vlastnit pouze 1 kus této karty. 

3. Zahrnuje: poplatky za SEPA-Europřevody, SEPA okamžité platby a urgentní převody v 
rámci VÚB, a.  s., odeslané prostřednictvím vybraných služeb Nonstop Banking/VÚB On-
line Banking, včetně poplatků za bezhotovostní převody iniciované jinými poskytovateli 
platebních služeb.

ZÁKLADNÍ BANKOVÝ PRODUKT/ CENA ZA MĚSÍC (ZBP) 0 €
PLATEBNÍ ÚČET SE ZÁKLADNÍMI FUNKCEMI (PAD) 3 €

V ceně konta za měsíc je zahrnuto:
 - neomezený počet poplatků za vklady/výběry hotovosti v měně EUR v pobočce

 - neomezený počet poplatků za vklady/výběry hotovosti z ATM VÚB, a. s. v SR a z ban-
komatů skupiny Intesa Sanpaolo v zahraničí v měně EUR

 - přijaté a odeslané bezhotovostní SEPA Europřevody a Non SEPA převody v měně EUR re-
alizované v pobočce VÚB, a. s. a elektronicky, včetně poplatků za bezhotovostní převody 
iniciované Jinými poskytovateli platebních služeb,

 - přijaté bezhotovostní SEPA Okamžité platby

 - zadání/změna/realizace/zrušení trvalých příkazů, automatických převodů nebo SEPA inka-
so v měně EUR realizované v pobočce VÚB, a. s. a elektronicky

 - neomezený počet poplatků za platbu kartou u obchodníka v měně EUR

 - vydání/obnova jedné platební karty Visa Inspire

 - výpis z účtu poskytovaný elektronicky přes vybrané služby Nonstop banking a / nebo VÚB 
Online Banking nebo osobně v pobočce 1x měsíčně zdarma

 - vklad hotovosti debetními platebními kartami přes bankomat VÚB, a. s. podporující funkci 
vkladu

SPOLEČNÉ ZÁSADY ZPOPLATNĚNÍ PRO VÚB KONTA
V měsíci otevření účtu VÚB účet Klasik, VÚB účet Extra, Základní bankovní produkt a Platební 
účet se základními funkcemi, účet je zdarma.

U účtů v cizí měně lze poplatek vybírat také v €. U poplatků vybíraných v cizí měně se 
poplatky stanovené v € přepočítávají na cizí měnu kurzem podle kurzovního lístku platného 
v době poskytnutí služby. 

Pokud klient zruší účet v průběhu poplatkového cyklu (kalendářního měsíce), je mu účtován 
poplatek za vedení účtu ve výši odpovídající počtu dní vedení účtu v daném měsíci.

Produkty a služby, které nejsou zahrnuty v měsíčním poplatku, jsou zpoplatněny dle Ceníku 
VÚB, a. s., pro jednotlivé produkty a služby.

ZVLÁŠTNÍ ÚČET DLUŽNÍKA 2 €

V ceně konta za měsíc je zahrnuto:
 - poplatek za jednorázový vklad nebo převod finančních prostředků v částce odpovídající 
nepostižitelné hodnotě obydlí dlužníka podle zákona č.j. 7/2005 Sb. o konkurzu a restruk-
turalizaci a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů v měně 
EUR

 - poplatky za výběr finančních prostředků ze zvláštního účtu dlužníka ve výši nejvýše do 
částky, kterou stanoví vláda Slovenské republiky nařízením, jednou za kalendářní měsíc   
v hotovosti v pobočce VÚB, a. s.

 - výpis z účtu poskytovaný osobně v pobočce 1x měsíčně zdarma



3

TRANSPARENTNÍ ÚČET 6 €

V ceně konta za měsíc je zahrnuto:
 - otevření a vedení účtu v měně EUR 1)

 - zveřejňování účtu

 - zadání trvalých příkazů, automatických převodů a autorizace na SEPA inkaso

 - změna trvalých příkazů, automatických převodů a autorizace na SEPA inkaso elektronicky 
/ přes Kontakt – operátor

 - přijaté bezhotovostní SEPA-Europřevody, SEPA Okamžité platby a Non SEPA-převody

 - jednorázové online převody 2)

 - výběr hotovosti debetní kartou z ATM VÚB, a. s.

 - neomezený počet poplatků za platbu kartou u obchodníka, platbu přes trvalý příkaz, auto-
matický převod nebo SEPA inkaso

 - vydání/obnova platební karty Visa Inspire 3)

 - výpis z účtu poskytovaný 1x měsíčně elektronicky přes vybrané služby Nonstop banking   
a / nebo VÚB Online Banking nebo osobně v pobočce

 - vklad hotovosti debetními platebními kartami přes bankomat VÚB, a. s. podporující funkci 
vkladu

1. Banka otevírá a vede tento účet pro osoby starší 18 let věku. Poplatky za produkty 
a služby poskytnuté nad rámec Transparentního účtu jsou zpoplatněny dle Ceníku 
VÚB, a. s.

2. Zahrnuje: poplatky za SEPA-Europřevody, SEPA Okamžité platby a poplatky za urgentní 
převody v rámci VÚB, a. s., realizované jednorázově přes vybrané služby Nonstop bank-
ing, včetně poplatků za bezhotovostní převody iniciované Jinými poskytovateli platebních 
služeb

3. Maximální počet debetních platebních karet vydaných v rámci konta je 2 ks, přičemž 
jeden držitel karty může vlastnit z daného typu karty jen 1 ks.

SLUŽBY SPOJENÉ S VÚB KONTAMI A VKLADOVÝMI ÚČTY V € 
A V CIZÍCH JMĚNÁCH 1)                               

                   CENA

Otevření, vedení a zrušení vkladového účtu bezplatně
Výpis generovaný k vkladovému účtu 1x ročně zasílaný poštou v rám-
ci SR nebo osobně v pobočce

bezplatně

Výpis generovaný k vkladovému účtu častěji než 1x ročně poskyto-
vaný elektronicky přes službu Internet banking

bezplatně

Výpis generovaný k vkladovému účtu častěji než 1x ročně osobně 
v pobočce

3,30 € / výpis

Sankční poplatek za předčasný výběr z vkladového účtu (před uply-
nutím dohodnuté splatnosti)

podle vývěsky
úrokových sazeb

Mimořádný výpis (mimo dohodnutého cyklu) 20 € / výpis

Dotisk výpisu na základě požadavku klienta (neúčtuje se při rekla-
macích výpisů, doručovaných poštou, uplatněných ve lhůtě do 30 dnů 
od data vyhotovení reklamovaného výpisu a při okamžité reklamaci 
chybějícího výpisu při přebírání výpisů osobně nebo prostřednictvím 
schránky)

20 € / výpis

Vydání zvláštního potvrzení souvisejícího s vedením účtu, potvrzením 
o zůstatku na účtu na základě žádosti klienta v pobočce2)

20 €

Vydání potvrzení o vedení účtu, potvrzení o zůstatku na účtu na 
základě žádosti klienta v Internet bankingu

10 €

Omezení disponování s vkladem na účtu / zřízení vinkulace dohodou 
nebo dodatkem ke smlouvě o účtu, na základě žádosti klienta

250 €

Omezení disponování s vkladem na účtu / zřízení vinkulace dohodou 
nebo dodatkem ke smlouvě o účtu na základě žádosti klienta v souvis-
losti s poskytnutím hypotečního úvěru / úvěru na bydlení ve VÚB, a. s.

125 €

Omezení disponování s vkladem na účtu na základě smlouvy o vinklaci 
vkladu ve prospěch VÚB, a. s. (např. k zajištění splátky úvěru poskyt-
nutého VÚB, a. s.)

1,60 €

Blokace prostředků na účtu na základě žádosti klienta na pobočce 10 €

Blokace prostředků na účtu na podnět VÚB, a. s. 2 €

Tisk historie transakcí 1,10 €

Kopie výpisu předávaná spolu s pravidelným výpisem. Poplatek se 
účtuje za každou stranu, která je tištěna v případě duplicitního tisku na 
požadavek klienta, tj. druhá a další kopie výpisu.

0,20 € / strana

Vyhotovení výpisů k běžným účtům jednou měsíčně (nebo čtvrtletně, 
pololetně, roční souhrnný výkaz)

bezplatně

Předávaní výpisů k běžným účtům poštou 3) 3,20 € / obálka

Poplatek za upomínku při nepovoleném 
přečerpání:
- první připomínka
- každá další připomínka

 
 

skutečné náklady 
skutečné náklady



4

1. Poplatek u účtů v cizí měně lze vybírat i v €. Při odplatách vybíraných v cizí měně se 
poplatky stanovené v € přepočítávají na cizí měnu kurzem podle kurzovního lístku, 
platného v době poskytnutí služby.

2. Pokud pobočka vydá jedno potvrzení, ve kterém jsou, na základě žádosti klienta, uvedeny 
zůstatky na více účtech klienta, účtuje se poplatek pouze jednou.

3. Pokud je výpis zasílán poštou ve více obálkách, je poplatek účtován za každou obálku zvlášť. 
Poplatek za předávaní výpisů poštou se neúčtuje za měsíční a méně časté výpisy u těchto 
typů účtů: ZBP, PAD, Zvláštní účet dlužníka, Spořicí účet, Spořicí účet Junior, Spořicí účet k 
hypotéce, Spořicí účet Senior, Pravidelné spoření. Poštovní poplatek se nevztahuje na výpisy 
doručované v souladu se zákonem č. 492/2009 Sb. o platebním styku a příslušnými pod-
mínkami (elektronicky prostřednictvím vybraných služeb Nonstop Banking nebo osobně na 
pobočce). Pokud byl výpis vyhotoven na konci měsíce/čtvrtletí/půlroku/roku, je poplatek za 
předání výpisu poštou účtován v měsíci následujícím po měsíci vyhotovení výpisu.

HOTOVOSTNÍ OPERACE NA ÚČTECH V € A NA ÚČTECH V CIZÍ 
MĚNĚ

CENA

Běžné účty
Vklad v hotovosti na účet vedený ve VÚB, a. s.:

 - mince € do 50 ks (včetně) a bankovky 1) 6 €

 - mince € nad 50 kusů a bankovky – za každých započatých 
50 ks mincí (včetně prvních 50 ks) 1)

6 €

 - poškozená nebo prekluzivní bankovka CM (vklad pouze na 
účet vedený v €)

20% srážka
z kurzu valuta – nákup

Výběr v hotovosti z účtu na pokladně obchodního místa 
(neúčtuje se při výběru a opětovném vkladu ve prospěch účtu 
ve VÚB, a. s.) 2):

 - do 5 000 €, resp. přepočet v CM (včetně) 10 €

 - nad 5 000 €, resp. přepočet v CM 10 €

Vklad v cizí měně v případě zvýšené pracnosti při jeho realizaci 2 % z částky vkladu

Šeková knížka – prodej 3 €

Zákaz výplaty při oznámení ztráty šeku(ů) 5 €

Vkladové účty a Vklady bez vázanosti:
Vklad v hotovosti:

 - mince € nad 50 kusů – za každých započatých 50 ks mincí 
(včetně prvních 50 ks)

                                   6 €

Nezrealizování nahlášeného výběru hotovosti v EUR nad     
10 000 €, resp. v případě CM v protihodnotě nad 1 000 €, 
v požadovaném termínu

0,1 % z částky
nezrealizovaného výběru

1. Platí také pro vklady mincí realizované přes samoobslužnou třídičku.
2. V rámci operace fyzicky nevydáváme a nepřijímáme hotovost.

BEZHOTOVOSTNÍ OPERACE / PLATEBNÍ STYK
PŘIJATÉ BEZHOTOVOSTNÍ SEPA-EUROPŘEVODY, SEPA OKAMŽITÉ 
PLATBY, NON SEPA-PŘEVODY A SEPA INKASA

CENA

Ve prospěch klientů VÚB, a. s. (kromě vkladu v hotovosti) bezplatně

                                                                                          CENA

ODESLÁNÉ BEZHOTOVOSTNÍ SEPA-EU-
ROPŘEVODY, SEPA INKASA, SEPA OKAMŽITÉ 
PLATBY A NON SEPA-PŘEVODY

zadané 
elektronicky

 (přes vybrané služby 
Nonstop banking / inicio-
váno Jinými poskytovate-

li platebních služeb)

v pobočce
/přes službu 

Kontakt-operátor

SEPA–Europřevody 2) a SEPA inkasa 0,25 € 10 €
 - převod přes bankomat VÚB, a. s.             0,25 €
 - ostatní odeslané převody (z trvalých příkazů, 
automatických převodů a SEPA inkas)

            0,25 €

SEPA Okamžité platby 0,25 € 10 € 1)

Non SEPA-převody (kromě VÚB, a. s. pobočka 
Praha) 2):

 - do 1 700,00 € 10 € 20 €
 - od 1 700,01 € do 17 000,00 € 20 € 30 €
 - od 17 000,01 € do 34 000,00 € 30 € 40 €
 - nad 34 000,01 € 40 € 50 €

Urgentní převody v rámci VÚB, a. s. 0,25 € 10 €
Urgentní Europřevody do jiné banky v SR, EU 
a EHP 2)

                                  50 €

Urgentní Non SEPA-převody (kromě VÚB, a. s. 
pobočka Praha) 2)

Non SEPA + 50 €



5

1. SEPA Okamžité platby nelze zadat prostřednictvím služby Kontakt-operátor
2. Převody ve prospěch klientů VÚB, a. s. pobočka Praha ve všech měnách bezplatně. SEPA-Eu-

ropřevod směrovaný do banky příjemce, kterou je naše VÚB, a. s. pobočka Praha provádíme a 
zpracováváme ve zvláštním systému

Při převodu v protihodnotě do 30,00 € je v případě pokynu „výlohy k tíži příjemce – BEN“ poplatek 
vždy zúčtován vůči plátci převodu.

Při realizaci platebního příkazu s pokynem OUR - „bez výloh pro příjemce“ je spolu s převodem 
nebo dodatečně zúčtovaný poplatek zahraniční, resp. tuzemské banky.

Při realizaci Non SEPA-převodu, urgentního Europřevodu a urgentního Non SEPA-převodu bez 
ohledu na pokyn BEN, SHA nebo OUR může zahraniční banka vůči přikazující straně vyúčtovat 
dodatečné poplatky v případě uvedení neúplných nebo nesprávných informací o příjemci převodu, 
v důsledku čehož převod nemůže být zpracován automatizovaně. Výše poplatků závisí na konkrét-
ních podmínkách příslušné banky a bude zúčtována k tíži účtu plátce.

Při převodech ve všech měnách v rámci zemí EU/EHP se změní pokyn OUR a BEN na pokyn SHA – 
poplatek VÚB, a. s. zúčtuje k tíži účtu plátce.

Členské země Evropského hospodářského prostoru (EHP): Belgie, Bulharsko, Kypr, Česko, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Řecko, Nizozemsko, Chorvatsko, Irsko, Island, Lichtenštejnsko, Litva, 
Lotyšsko, Lucembursko, Malta, Maďarsko, Německo, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Ru-
munsko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Itálie.

SEPA převody jsou neurgentní převody v € v rámci zemí SEPA.
SEPA země:
a) Členské země Evropského hospodářského prostoru (EHP): Belgie, Bulharsko, Kypr, Česko, Dáns-
ko, Estonsko, Finsko, Francie, Řecko, Nizozemsko, Chorvatsko, Irsko, Island, Lichtenštejnsko, Litva, 
Lotyšsko, Lucembursko, Malta, Maďarsko, Německo, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Ru-
munsko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Itálie.

b) Státy a území mimo EU a EHP, které přistoupily k SEPA: Andorra, Gibraltar, Guernsey Island, Isle 
of Man, Jersey Island, Monako, San Marino, Svatý Bartoloměj, Svatý Pierre a Miquelon, Švýcarsko, 
Vatikán, Spojené království Velké Británie a Severního Irska.

c) Území a autonomní oblasti, na které se vztahují smlouvy EU (článek 355 Smlouvy o fungování 
Evropské unie): Alandské ostrovy, Azory, Francouzská Guyana, Guadeloupe, Kanárské ostrovy, Ma-
deira, Martinik, Mayotte, Réunion, Svatý Martin.

SEPA Okamžité platby jsou převody v €, realizované v rámci zemí SEPA mezi bankami zapojenými 
ve schématu Okamžitých plateb, u nichž jsou finanční prostředky z převodu připsány na účet 
příjemce během několika sekund od okamžiku jejich odeslání z banky plátce do banky příjemce.

                                                                                                               CENA
OSTATNÍ SLUŽBY PRO SEPA – EUROPŘEVODY, 
SEPA INKASA A SEPA OKAMŽITÉ PLATBY

zadané elektronicky 
(přes vybrané služby 

Nonstop bankingu / ini-
ciované Jinými poskyto-
vateli platebních služeb)

v pobočce / 
přes Kontakt – 

operátor

Trvalý příkaz, automatický převod – zadání                 bezplatně

Trvalý příkaz, automatický převod – změna / 
zrušení

 0,50 € 10 €

Zrušení SEPA-Europřevodu a SEPA inkasa před 
zúčtováním

bezplatně 10 €

Rezervace na účtu — 1,30 €

Recyklované SEPA-Europřevody za každý pracovní 
den

  0,05 €

Autorizace na SEPA inkaso (s limitem jen v EUR) 
- zadání

               bezplatně

Autorizace na SEPA inkaso (s limitem jen v EUR)
- změna / zrušení

0,50 € 10 €

Přidělení nebo změna CID pro inkasanta (poplatek 
NBS)

              10 €

Úhrada faktur 1):

 - hodnota převodu do 34,00 € (kromě SIPO) 0,33 €

 - hodnota převodu nad 34,01 € (kromě SIPO) 0,45 €

 - SIPO (soustředěné inkaso plateb obyvatelstva) 0,10 €

Řešení žádostí klientů o vrácení převodu, změnu 
údajů ve provedeném převodu, prošetření převo-
du a řešení dotazů zahraničních bank z důvodu 
uvedení neúplných nebo nesprávných údajů ve 
provedeném převodu 2), 3):

20 €

OSTATNÍ SLUŽBY PRO NON SEPA-PŘEVODY, URGENTNÍ 
EUROPŘEVODY A URGENTNÍ NON SEPA-PŘEVODY

CENA

Zrušení z důvodu nezabezpečeného krytí 4) 10 €

Non STP poplatek za manuální zpracování převodu z důvodu chybějících, 
nesprávných údajů na platebním příkazu nebo při požadavku na ne-
standardní zpracování převodu na základě žádosti klienta

6 €



6

Řešení žádostí klientů o vrácení převodu, změnu údajů ve provedeném převodu, prošetření 
převodu a řešení dotazů zahraničních bank z důvodu uvedení neúplných nebo nesprávných 
údajů ve provedeném převodu 2), 3):

                                                do 3 měsíců starší 3 měsíců starší 1 roku

                                                            20 €             50 €             65 €
1. Služba se poskytuje na vybraných EFT POS terminálech v obchodních provozech označených 

logem VÚB POINT, resp. AXAPAY.
2. Za žádost o vrácení převodu se považuje i zrušení platebního příkazu po realizaci.
3. Při požadavku klienta a zahraniční banky o potvrzení, opravu, zrušení, vrácení, změnu údajů 

ve provedeném převodu nebo šetření SEPA převodu nebo Non SEPA převodu v jiné bance 
mohou být kromě poplatku VÚB, a. s. zúčtovány i poplatky jiných bank za řešení požadavku. 
Výše poplatků závisí na konkrétních podmínkách příslušné banky a bude zúčtována k tíži účtu 
plátce. Pokud se na základě šetření převodu zjistí, že společnost VÚB, a. s. pochybila, bude 
klientovi vrácen účtovaný poplatek.

4. Při zrušení nadlimitního převodu se stanoveným individuálním kurzem se účtuje sankční 
poplatek, který představuje skutečné náklady vynaložené v souvislosti se zrušením nadlimit-
ního převodu. Při zrušení převodu po realizaci do zahraničí je navíc k tíži účtu plátce zúčtován 
poplatek zahraniční banky.

PLATEBNÍ KARTY CENA
DEBETNÍ PLATEBNÍ KARTY Vydání / Vedení / Obnova
Visa Inspire Gold 1) 2) 3 € / měsíc

Visa Inspire 2) 1,20 € / měsíc

Karta pro mladé 3) —

Mastercard Dobrý Anděl 2) 1,20 € / měsíc

Výběr hotovosti debetními platebními kartami: CENA
 - z bankomatu VÚB, a. s. 4) 0,30 €

 - papírovou stvrzenku z bankomatu VÚB, a. s. 0,00 €

 - z bankomatu (kromě VÚB, a. s.) a přes službu Cash advance 
na Slovensku a v SEPA zemích

4 €

 - z bankomatu a přes službu Cash advance v zahraničí (kromě 
SEPA)

6 €

 - přes službu cashback 0,50 €

 - z bankomatu na Slovensku (kromě VÚB, a. s.) a v zahraničí 
Kartou pro mladé 5)

1,20 €

 - z bankomatu skupiny Intesa Sanpaolo v zahraničí platební 
kartou Visa Inspire, Visa Inspire Gold a Kartou pro mladé

bezplatně

Vklad hotovosti debetními platebními kartami CENA
 - přes bankomat VÚB, a. s. podporující funkci vkladu 6) 0,50 €

                                                                                                 CENA
KREDITNÍ PLATEBNÍ KARTY Mastercard 

Standard
Mastercard 

World
Šikovná 

karta

Vedení kartového účtu 3 € / měs. 7) 10 € / měs. 7) 2 € / měs. 8)

Dodatková karta 0,60 € / měs. 1 € / měs. 9) 0,60 € / měs.

Poplatek za plastovou kartu 0,25 € / měs. 0,25 € / měs. 0,50 € / měs.

Výběr hotovosti (bankomat, 
Cash advance)

2 % z transakce,
min. 8 €

2 % z transakce,
min. 8 €

2 % z transakce,
min. 8 €

Základní soubor pojištění (pro 
případ pracovní neschopnosti, 
trvalé invalidity a smrti)

0,399 % z dlužné
částky/měsíc

0,399 % z dlužné
částky/měsíc

0,399 % z dlužné
částky/měsíc

Balík pojištění k hlavní kartě 10) 35 € / rok bezplatně 35 € / rok

Balík pojištění k dodatkové 
kartě 10)

35 € / rok 40 € / rok 35 € / rok

Vstup do letištního salonku 
přes službu LoungeKey pro 
držitele karty nebo doprováze-
jící osobu

— 30 € / osoba —

Zaslání výzvy na 100% inkaso 
dlužné částky

0,50 € 0,50 € 0,50

SLUŽBY K PLATEBNÍM KARTÁM 11)       CENA
Debetní karty Kreditní karty

Znovu vydání karty na pobočce banky 12), 13) 15 € —

Znovu vydání karty přes služby Nonstop banking / VÚB 
Online Banking 12)

10 € —

Poplatek za převzetí karty na pobočce 8 € 8 €

Příplatek za expresní vydání nebo znovu vydání
karty 14) / expresní vydání nebo znovu vytištění PINu 14)

15 € 15 € / 15 €

Doručení platební karty/ PIN-u kurýrem na území SR 10 € 10 € / 10 €

Zaslání karty / PIN poštou nebo kurýrem na klientem 
stanovené místo (i do zahraničí)

skutečné náklady skutečné náklady

Zobrazení zůstatku přes bankomat VÚB, a. s. 0,10 € bezplatně

Zobrazení zůstatku přes bankomat na Slovensku (kro-
mě VÚB, a. s.) a v zahraničí

1 € bezplatně

Změna PIN přes bankomat 3,50 € 3,50 €
Ostatní změny zadané na pobočce banky 13), 15) 10 € 10 €



7

Změna denních limitů přes služby Nonstop banking / 
VÚB Online Banking

bezplatně —

Znovu vytištění PIN přes služby Nonstop banking 3,50 € 3,50 €
Vyhotovení výpisu a zaslání poštou v rámci SR — poštovné

+ obálka
Vyhotovení a zaslání elektronického výpisu přes vy-
brané služby Nonstop banking nebo na e-mailovou 
adresu

— bezplatně

Znovu vytištění výpisu 16) — 20 €
Převod z karty na účet v SEPA přes služby Nonstop 
banking / VÚB Online Banking

— 3,50 €

Dobíjení digitálních účtů prostřednictvím platby 
kartou 17)

3 € 3 €

Bezhotovostní platba kartou u obchodníka v SR 
a v zahraničí, dobití karet mobilních operátorů

0,25 € bezplatně

Bezhotovostní platba kartou za hazardní hry 18) 7 € 7 €
Úhrada splátky v hotovosti v pobočce VÚB, a. s. — 5 €
Poplatek za zaslání výzvy klientovi do 20 dnů — skutečné náklady
Poplatek za zaslání výzvy klientovi nad 20 dní — skutečné náklady
Řešení žádostí klientů o vrácení platby kartou 19) 10 € 10 €
Nouzové služby – vydání nouzové karty nebo vydání 
nouzové hotovosti v zahraničí pro embosované karty

120 € 120 €

Přeshraniční konverze 20) 2,5 % z transakce 2,3 % z transakce

1. Změna názvu Visa Gold na Visa Inspire Gold. Poplatky pro Visa Inspire Gold platí rovněž pro již 
vydané Visa Gold.

2. V případě zrušení karty banka vrátí poměrnou část poplatku za nevyužitý počet kalendářních 
dnů.

3. Karta pro mladé je vydávána pouze majiteli VÚB účtu Klasik s následujícími cenovými výhoda-
mi: Junior, Student, Mladí.

4. Uvedená cena platí také pro výběr hotovosti přes mobilní aplikaci VÚB Mobil banking. 
5. Platí do dosažení věku 27 let držitele Karty pro mladé.
6. Poplatek za vklad hotovosti se neúčtuje u těchto VÚB účtů: VÚB účet Basic, VÚB VÚB účet 

Klasik (včetně účtů s výhodami: Junior, Student, Mladí, Senior), VÚB účet Extra, ZBP, PAD a 
Transparentní účet.

7. Podmínky pro uplatnění slevy najdete ve statutu programu „Odměna za platby“ na adrese 
www.vub.sk.

8. Účtuje se ve zúčtovacím období, ve kterém byl úvěrový limit čerpán, splacen nebo byly prove-
deny poplatky na kartovém účtu. 

9. Tři dodatkové karty k jedné hlavní Mastercard World jsou bezplatně.
10. Balík pojištění obsahuje: Cestovní pojištění pro držitele karty a až pro 5 spolucestujících, Po-

jištění ochrany zakoupeného zboží, Pojištění prodloužené záruky zboží a Pojištění pátrání a 
záchrany.

11. Bezplatné služby pro kreditní platební karty: SMS/e-mailové služby, změna internetového lim-
itu, snížení hotovostního limitu. Bezplatné služby pro debetní platební karty: změna interne-
tového limitu, dočasná deaktivace/aktivace karty přes Nonstop banking / VÚB Online Banking.

12. Z důvodů na straně klienta a na základě žádosti klienta, zejména v případě ztráty/krádeže 
karty, změny jména, příjmení/doplnění titulu na kartě, fyzického poškození karty a pod.

13. Pro debetní karty platí poplatek i při požadavku zadaném přes službu Kontakt-operátor.
14. Bezplatně pro Visa Inspire Gold.
15. Znovu vytištění PIN a změna denních limitů (změna denního limitu není dostupná pro kreditní 

karty).
16. Neúčtuje se při reklamacích výpisů doručovaných poštou, uplatněných ve lhůtě do 30 dnů od 

data vyhotovení reklamovaného výpisu.
17. Poplatek je účtován za dobití mobilní nebo online aplikace poskytovatelů digitálních platebních 

služeb nebo virtuálního účtu pomocí debetní nebo kreditní platební karty, s výjimkou plateb za 
zboží a služby prostřednictvím elektronických peněženek podporovaných VÚB, a. s., např. Ap-
ple Pay, Google Pay. Jedná se zejména o dobíjení předplacených karet, jiných elektronických 
peněženek, virtuálních účtů a pod. Při účtování poplatku za dobití digitálního účtu prostřed-
nictvím platby kartou není účtován poplatek za bezhotovostní platbu kartou u obchodníka ve 
Slovenské republice a v zahraničí.

18. Účtuje se při platbách u obchodníků poskytujících hazardní hry, sázení a loterie. Při zaúčtování 
poplatku za hazardní hry se neúčtuje poplatek za bezhotovostní platbu kartou u obchodníka 
v SR a v zahraničí.

19. Především v případě nedodání zboží nebo služby třetí stranou. Neuplatňuje se v případě 
zneužití platební karty.

20. Platí při výběru hotovosti nebo platbě kartou v zahraničí. U transakcí realizovaných v měně € 
se poplatek za přeshraniční konverzi neúčtuje.



8

SLUŽBY NONSTOP BANKING / VÚB ONLINE BANKING
(ELEKTRONICKÉHO BANKOVNICTVÍ) CENA
Zřízení/vedení/zrušení služeb Nonstop banking / VÚB Online banking bezplatně

Vydání/znovu vydání hesla ke službám Nonstop banking bezplatně

Zřízení SMS autorizace, vydání Mobilního Tokenu bezplatně

Zasílání PUSH notifikací a notifikací do schránky zpráv v Nonstop banking 
/ VÚB Online banking

bezplatně

Zaslání SMS:

 - na čísla slovenských operátorů 1) 0,15 € / SMS

 - na čísla zahraničních operátorů 2) 0,15 € / SMS

Zaslání autorizační SMS, SMS o nezrealizovaných převodech a SEPA inka-
sech, o přijetí SEPA inkasa

bezplatně

Ověřovací platba při zřízení služby VIAMO 0,01 €

1. V případě VÚB účet Klasik (včetně účtů s výhodami: Junior, Student, Mladí, Senior) a VÚB účet 
Extra se kumulativní poplatek za SMS zprávy na první slovenské telefonní číslo uplatňuje max-
imálně do výše 2 €; výše uvedené platí pro následující typy SMS zpráv: Oznámení o provedené 
transakci, Oznámení o změně zůstatku na účtu, Oznámení o autorizaci debetní karty.

2. Odesílání SMS na čísla zahraničních operátorů není v rámci služby VÚB Online Banking posky-
továno.

ÚVĚRY
POVOLENÉ PŘEČERPÁNÍ CENA
Poplatek za přehodnocení a posouzení zabezpečení k nas-
tavenému povolenému přečerpání 1x ročně 1)

0,1 % z výše úvěru
v měně úvěru (min.150 €)

Poplatek za navýšení objemu povoleného přečerpání 1) 2 % z navyšované
částky úvěru

1. Poplatek platí pro klienty privátního bankovnictví.

SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 1) CENA
Poskytnutí spotřebitelského úvěru 2) 4 % z objemu úvěru

Poskytnutí spotřebitelského úvěru – 
financování osobních automobilů do 3,5 t 3)

33 €

Poskytnutí spotřebitelského úvěru – 
financování osobních automobilu do 3,5 t formou 
finančního leasingu 4), 10)

33 €

Změna smluvních podmínek ze strany klienta 5), 10) 50 €

Úhrada splátky úvěru v hotovosti v pobočce VÚB, a. s. 5 €

Předčasné splacení úvěru nebo mimořádná splátka úvěru 6):

 - úvěry poskytnuté do 10.6.2010 (včetně) 3 % z předčasně
splacené částky úvěru

 - úvěry poskytnuté od 11.6.2010 (včetně) 7) účelně vynaložené náklady, 
max. 1 %, resp. 0,5 % 

z předčasně splacené částky 
úvěru

Vyhotovení kopie smluvní dokumentace týkající se úvěru a fi-
nančního leasingu na žádost dlužníka. 8), 10)

0,20 € / strana

Vystavení plné moci Dopravnímu 
inspektorátu Slovenské republiky 9), 10)

15 €

1. Vztahuje se na všechny typy spotřebitelských úvěrů poskytovaných VÚB, a. s., podle zákona č. 
129/2010 Sb. bez ohledu na jejich produktové označení, není-li v tomto Ceníku pro konkrétní 
druh poskytnutého spotřebitelského úvěru dohodnuto jinak. 

2. Platí pro spotřebitelské úvěry s označením produktu „Půjčka“ a „Quatro“. 
3. Vztahuje se na spotřebitelské úvěry jejichž předmětem je financování osobních a užitkových 

vozidel do 3,5 t. 
4. Vztahuje se na spotřebitelské úvěry, jejichž předmětem je financování osobních a užitkových 

vozidel do 3,5 t formou finančního leasingu. 
5. Poplatek neplatí pro mimořádnou splátku úvěru. V případě spotřebitelských úvěrů jejichž před-

mětem je financování osobních nebo užitkových vozidel do 3,5 t, ať už formou úvěru nebo 
finančního leasingu, se tento poplatek vztahuje na smlouvy uzavřené po 1. 7. 2024. 

6. Nevztahuje se na případy, kdy částka předčasného splacení a/nebo mimořádných splátek 
provedených před dohodnutou lhůtou splatnosti za období předchozích po sobě jdoucích 12 
měsíců včetně naposledy provedené splátky nepřesahuje 10 000 EUR.

7. Poplatek ve výši 0,5 % se účtuje pouze v případě, je-li předčasné splacení nebo mimořádná 
splátka úvěru realizována v období posledního roku před termínem konečné splatnosti úvěru u 
úvěrů s úvěrovou smlouvou podepsanou po 11.6.2010.

8. Poplatek se vztahuje na spotřebitelský úvěr, jehož předmětem je financování osobních a užit-
kových vozidel do 3,5 t formou úvěru a formou finančního leasingu, a to za každou další 
fotokopii smluvní dokumentace, s výjimkou první žádosti dlužníka. 

9. Poplatek se vztahuje na spotřebitelský úvěr, jehož předmětem je financování osobních a užit-
kových vozidel do 3,5 t formou úvěru a formou finančního leasingu, a to za každé další vy-
hotovení plné moci pro Dopravní inspektorát Slovenské republiky, s výjimkou první žádosti 
dlužníka.  

10. Pokud se poskytuje se službou/činností leasingu se cena zvyšuje o 23% DPH.



9

ÚVĚRY NA BYDLENÍ 1): CENA
Poskytnutí úvěru 2 % z objemu úvěru

Změny smluvních podmínek ze strany dlužníka 4) 200 €

Jiné úkony související s úvěrem na podnět dlužníka 100 €

Předčasné splacení úvěru nebo mimořádná splátka 2) skutečné náklady, max. 1 % z 
předčasně splacené částky nebo 

z výše mimořádné splátky

Potvrzení o zůstatku dluhu na žádost dlužníka 3) 150 €

Postupné čerpání úvěru 50 €

Nevyčerpání úvěru 2 % z nedočerpané částky

Vyhotovení kopie dokumentace související s úvěrem na žádost 
dlužníka

0,50 € / strana

1. Vztahuje se i na úvěry s použitím pojmu „Flexihypotéka“ a na staré hypoteční úvěry poskytnuté 
podle zák. 483/2001 Sb. o bankách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Platí pro předčasné splacení úvěru nebo mimořádnou splátku od 21.3.2016 včetně (i na 
úvěrové smlouvy uzavřené do 20.3.2016). Nevztahuje se na: předčasné splacení a mimořádné 
splátky ve smyslu zákona o úvěru na bydlení.

3. Jedná se o potvrzení VÚB, a. s. o aktuální výši zůstatku dluhu pro potřeby dlužníka, přičemž 
tento poplatek nesouvisí s předčasným splacením úvěru a neúčtuje se v případě předčasného 
splacení úvěru ze strany dlužníka.

4. Poplatek je účtován i v případě zrušení smluvního pojištění schopnosti splácet úvěr, změny 
typu balíčku pojištění schopnosti splácet úvěr, zrušení smluvního pojištění Předmětu zajištění 
a zrušení smluvního pojištění domácnosti z podnětu dlužníka, pokud bylo pojištění současně 
sjednáno ve smlouvě o úvěru nebo v příslušném dodatku ke smlouvě o úvěru.

SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY, POVOLENÉ PŘEČERPÁNÍ, ÚVĚRY NA 
BYDLENÍ 1)

CENA

Upomínka o nezaplacení dlužné částky (účtuje se při odeslání upomínky) 2):

 - první upomínka skutečné náklady

 - každá další upomínka skutečné náklady

 - vystavení upozornění ručiteli 3) skutečné náklady

Potvrzení o zůstatku dluhu na žádost dlužníka 4) 50 €

1. Vztahuje se i na úvěry, u nichž se používá pojem „Flexihypotéka“, a na staré hypoteční úvěry 
poskytnuté podle zákona č. 483/2001 Sb. o bankách, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Cena je stanovena při nesplácení splátek úvěru dle smluvních podmínek.
3. Platí pro spotřebitelské úvěry.
4. Jedná se o potvrzení VÚB, a. s. o aktuální výši zůstatku dluhu pro potřeby dlužníka, přičemž 

tento poplatek nesouvisí s předčasným splacením úvěru a neúčtuje se v případě předčasného 
splacení úvěru ze strany dlužníka. Neplatí pro Úvěry na bydlení.

POKLADNIČNÍ A SMĚNÁRENSKÉ SLUŽBY CENA
Hotovostní pokladní operace v €
Výměna nominálních hodnot:

 - v počtu bankovek nad 10 ks se uplatňuje úplata za každých 
započatých 10 ks bankovek předkládaných k výměně 
(prvních 10 ks se nezapočítává)

10 €

 - v počtu mincí nad 50 ks se uplatňuje úplata za každých 
započatých 50 ks mincí předkládaných k výměně nebo vy-
dávaných v rámci výměny na základě objednávky (prvních 
50 ks se nezapočítává) 1)

10 €

Hotovostní operace v CM
 - poškozené a prekluzivní bankovky – nákup za € 20% srážka z kurzu valuta – 

nákup
1. Cena se účtuje i při příjmu mincí na výměnu přes samoobslužnou třídičku mincí.

BEZPEČNOSTNÍ SCHRÁNKY CENA

Pronájem bezpečnostní schránky (sejfová služba)

měsíční ceny 1) v závislosti na hodnotě,
do které je obsah sejfové schránky pojištěn:

do
13 000 cm 3

do
26 000 cm 3

Pojistná částka 5 000 € 9,23 € 12,92 €

Pojistná částka 10 000 € 9,23 € 12,92 €

Pojistná částka 15 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 12,92 € 16,61 €

Pojistná částka 20 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 16,61 € 20,30 €

Pojistná částka 35 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 27,68 € 31,37 €

Pojistná částka 95 000 € 2) (pronájem na min. 3 měsíce) 71,96 € 75,65 €
Pronájem bezpečnostní schránky (sejfová služba)
měsíční ceny 1) v závislosti na hodnotě,
do které je obsah sejfové schránky pojištěn

do
40 000 cm 3

nad
40 000 cm 3

Pojistná částka 5 000 € 18,45 € 23,99 €

Pojistná částka 10 000 € 18,45 € 23,99 €

Pojistná částka 15 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 22,14 € 27,68 €

Pojistná částka 20 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 25,83 € 31,37 €

Pojistná částka 35 000 € (pronájem na min. 3 měsíce) 36,90 € 42,44 €

Pojistná částka 95 000 € 2) (pronájem na min. 3 měsíce) 81,18 € 92,25 €



10

Za každý opakovaný přístup (více než 1x v pracovním 
dni) k bezpečnostní schránce 1)

   4,92 €

1. Cena je uvedena včetně 23 % DPH.
2. Pouze v individuálních případech, bezpečnostní schránka musí být umístěna v trezorové míst-

nosti.

DOKUMENTÁRNÍ OBCHODY – AKREDITIVY A INKASA CENA
Dokumentární akreditivy – přijato: sleva 50 % z ceny Dokumentární akreditivy – přijato ve smys-
lu ceníku VÚB, a. s. - Podnikatelé a jiné právnické osoby

Tuzemské inkaso směnek: cena ve smyslu ceníku VÚB, a. s. - Podnikatelé a jiné právnické osoby, 
část Tuzemské inkaso směnek.

CENNÉ PAPÍRY (CP) CENA
Vedení majetkového účtu a služby člena Centrálního depozitáře cenných
papírů SR, a. s. (CDCP) 1), 8)

Nominální 
hodnota port-
folia 2)

od 0,00 € 
(včetně) do 
25 000,00 €

od 
25 000,01 €

do
50 000,00 €

od 
50 000,01 €

do
100 000,00 €

od 
100 000,01 €

do 
500 000,00 €

od
500 000,01 €

Cena vedení 
účtu 3), 4):

30,75 € / rok 73,80 € / rok 123,00 € / 
rok

307,50 € / 
rok

0,003075 
% z objemu 

dluhových CP
+ 0,009225 
% z objemu 

majetkových 
CP,

min. 430,50 
€ / rok

Přechod CP 50 €
Převod akcií, pokud je převoditelnost akcií 
omezena     

Individuální
min. 50 € a náklady CDCP  

Převod CP přes CDCP (odplatný bez finančního vyrovnání / bezúplatný / beze 
změny majitele)

30 €

Převod CP přes CDCP (přesun CP beze změny majitele z nezařazeného maj-
etkového účtu vedeného v CDCP na majetkový účet zřízený ve VÚB)

bezplatně

Odplatný převod CP přes CDCP s finančním vyrovnáním 50 €

Zaregistrování/zrušení pozastavení práva nakládat s CP 6,60 €

Registrace zástavního práva nebo zabezpečovacího převodu 0,2 % z výše pohledávky,
min.100 €, max. 6 000 €

Registrace změny zástavního práva nebo zabezpečovacího převodu   min. 260 €

Registrace založení nebo změny práv společníků jednoduché společnosti na 
akcie 4), 6)

260 €

Registrace VÚB jako oprávněného účastníka ve vztahu k účtu majitele 
v CDCP (jinému než nezařazenému účtu) 4)

260 €

Stavový a změnový výpis z majetkového účtu nad dohodnutý rámec 
a dotisk potvrzení na žádost (platí i pro zahraniční CP)

5 €

                                                                              CENA
Správa zahraničních CP do 

30 000,00 €
od 

30 000,01 € 
do

 300 000,00 €

od 
300 000,01 

€

Správa zahraničních dluhopisů 3),4),5) 98,40 €/rok 98,40 € / rok 
+

0,0984 % 
z objemu nad 

30 000 €

364,08 € / 
rok +

0,0738 % 
z objemu 

nad
300 000 €

Správa zahraničních akcí 3),4),5) 98,40 €/rok 98,40 € / rok 
+

0,123 % 
z objemu nad 

30 000 €

430,50 € / 
rok +

0,0984 % 
z objemu 

nad 
300 000 €

Poskytnutí služby identifikace akcionářů emitentovi na základě Směrnice EU 2017/828 
a Zákona o CP a investičních službách č. 566/2011 Sb.
Počet akcionářů do 10 (včetně) od 11 do 

50 (včet-
ně)

nad 50

Poplatek za zaslání zprávy o akcionářích 36,90 € 98,40 € 123,00 €

Správa vybraných zahraničních investičních certifikátů 
emitentů ze skupiny ISP 4),5)

0,01845 % z objemu, min. 12,30 €/rok

Zprostředkování snížení daně nebo žádosti o vrácení 
zaplacené daně, resp. části zaplacené daně v zah-
raničí ve smyslu příslušné smlouvy o zamezení dvojího 
zdanění 4)

61,50 € + náklady třetím osobám

Další služby spojené s realizací tržní regulace individuální, min. náklady třetích stran



11

                                                                                 Poplatek při objemu obchodu
Koupě a prodej CP do 

33 200,00 €
od 33 200,01 €

do 332 000,00 €
Pořízení koupě (prodeje) dluhopisů a státních pokladničních 
poukázek 6)

0,75%
min. 50 €

249 € + 0,3%
z objemu obcho-
du nad 33 200 €

Pořízení koupě (prodeje) akcií a podílových listů 6) 1,2%
min. 40 €

398,40 € + 0,6%
z objemu obcho-
du nad 33 200 €

Poplatek při objemu obchodu
Koupě a prodej CP od 

332 000,01 €
do

 664 000,00 €

od 
664 000,01 €

Pořízení koupě (prodeje) dluhopisů
a státních pokladničních poukázek 6)

1145 € + 
0,125%

z objemu 
obchodu nad 

332 000 €

1560 € + 
individuální

Pořízení koupě (prodeje) akcií a
Podílových listů 6)

2191 € + 
0,25%

z objemu 
obchodu nad 

332 000 €

3021 € + 
individuální

Pořízení převodu
zahraničních dluhopisů 6)

0,1 % z objemu obchodu,
min. 83 €, max. 332 €

Pořízení převodu zahraničních akcií a podílových listů 6) 0,1 % z objemu obchodu,
min. 83 €, max. 1 660 €

Nerealizovaný pokyn ke koupi /prodeji, nerealizovaný převod nebo 
nezrealizovaný přechod

10 €

Každá změna v pokynu klienta nebo oprava instrukce 5 €

Zprostředkování účasti na primárních emisích 6) bezplatně

Kompenzace administrativních nákladů za poskytování obchodních 
informací za každých 60 min., a to i zahájených, ruční práce 4),7)

61,50 € za každých 
započatých 60 min.

1. Zpoplatněny jsou i prázdné majetkové účty s průměrnou denní nominální hodnotou portfolia 
ve výši 0 €.

2. Průměrná denní nominální hodnota portfolia = součet nominální hodnoty portfolia za všechny 
dny, během kterých je veden účet/počet dní, během kterých je veden účet.

3. V poplatku je zahrnuto zasílání stavového výpisu čtvrtletně.
4. Cena je uvedena včetně 23 % DPH.
5. Poplatky se počítají z pořizovacích cen, v případě, kdy tyto nelze zjistit, resp. jsou nulové, z 

tržní hodnoty CP. Pokud není možné zjistit ani tržní hodnotu CP, poplatky se počítají z nominální 
hodnoty CP. Průměrná denní hodnota portfolia = součet hodnoty portfolia za všechny dny, 
během kterých je veden účet/počet dní, během kterých je veden účet.

6. K poplatku se připočtou náklady třetích stran (např. BCPB a CDCP). V případě zahraničních CP 
poplatky zahraničním obchodníkům s CP za zprostředkování.

7. Jsou-li poskytovány s hlavní službou/činností, která je od DPH osvobozena, resp. nepodléhá 
DPH, jsou tyto poplatky od DPH osvobozeny.

8. Banka může u vybraných emisí CP uplatnit slevu až do výše 100 % za vedení majetkového 
účtu.

EMISE HYPOTEČNÍCH ZÁLOŽNÍCH LISTŮ (HZL) VÚB CENA

Poplatek za uzavření smlouvy o prodeji HZL ve smyslu vývěsky 
úrokových sazeb

OSTATNÍ SLUŽBY CENA
Poskytování zpráv o záležitostech, týkajících se klienta soudu včetně 
notáře jako soudního komisaře pro účely občanského soudního řízení, 
pro potřeby správce nebo předběžného správce v konkursním a re-
strukturalizačním řízení podle zvláštního zákona, auditorem při činnosti 
stanovené zákonem o bankách nebo zvláštním zákonem. Jde o náhra-
du reálných věcných nákladů, které vznikly VÚB, a. s. při poskytování 
informací o záležitostech klienta, v souladu s § 92 ods. 10 zákona 
č. 483/2001 Sb. o bankách.

24,60 € 1)

Provedení fotokopie bankovního dokladu. 
Odplata se neúčtuje daňovému úřadu

0,20 € / strana

Za swiftové služby, za zprávu 2),1) 4,06 €

Kompenzace administrativních nákladů za poskytování obchodních in-
formací, včetně dodatečného dohledání realizované hotovostní platební 
operace na vyžádání klienta za každých 15 min., a to i započatých, 
ruční práce 2),1)

4,06 €

Kurýrní služba 2) skutečné náklady
včetně DPH na vstupu



12

Poplatek za vedení exekuce, soudního rozhodnutí na účtu klienta 3) 20 €

Poplatek za vystavování potvrzení a souhlasů klientům v jednotné výši 20 €

Úhrada splátky kreditních karet vydaných společností CFH v hotovosti 
v pobočce VÚB, a. s.

5 €

1. Cena je uvedena včetně 23 % DPH.
2. Jsou-li poskytovány s hlavní službou/činností, která je od DPH osvobozena, resp. nepodléhá 

DPH, jsou tyto poplatky od DPH osvobozeny.
3. Účtuje se automaticky při doručení příkazu k zahájení exekuce, soudního rozhodnutí.

ZPROSTŘEDKOVANÝ PRODEJ INDIVIDUÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ CENA
Pojištění plateb, Životní pojištění, Cestovní pojištění, Povinné smluvní pojištění

O jednotlivých druzích pojištění budete informováni na všech obchodních místech VÚB, a. s.  
Cena je stanovena individuálně v závislosti na zvoleném pojistném krytí.

PODÍLOVÉ FONDY EURIZON ASSET MANAGEMENT SLOVAKIA CENA
Aktuální poplatky spojené s transakcemi s podílovými listy podílových fondů Eurizon Asset Man-
agement Slovakia, správ. spol., a. s. (Eurizon SK) jsou zveřejněny v prodejních prospektech jed-
notlivých podílových fondů. Max. poplatky a výše průběžných poplatků jsou uvedeny ve statutu a 
klíčových informacích pro investora jednotlivých podílových fondů. Tyto dokumenty jsou k dispozici 
v sídle společnosti Eurizon SK a depozitáře, na všech prodejních místech VÚB, a. s. a na www.
eurizoncapital.com/cs .

ZAHRANIČNÍ PODÍLOVÉ FONDY 
EURIZON CAPITAL S.A. 1)

CENA

Vstupní poplatky 2) - v % z investované částky

Dluhopisové fondy 3 %

Smíšené fondy 3 %

Akciové fondy 4 %

Výstupní poplatky 2) - v % z aktuální hodnoty vyplácených 
podílových listů

Ze všech fondů 0 %

Poplatek za zřízení Spoření 3) - v % z investované částky 0 %

Poplatek za zrušení Spoření 4) - v % z aktuální hodnoty vy-
plácených podílových listů

0 % (po uplynutí 
60 měsíců); 3 % (před 
uplynutím 60 měsíců)

Změna investiční strategie spoření – v % z investované částky 0 %

1. Aktuální nabídka konkrétních zahraničních podílových fondů a podfondů správcovské 
společnosti Eurizon Capital S.A. (Eurizon Capital) je k dispozici v sídle společnosti Eurizon SK, 
na všech prodejních místech VÚB, a. s. a na www.vub.sk. v části týkající se investování do 
podílových fondů.

2. Uvedená výše poplatků představuje maximální sazby. V závislosti na výběru konkrétního zah-
raničního fondu a jeho podfondu z aktuální nabídky a také konkrétního typu transakce nebo 
jako součást Kombiproduktu může být výše poplatků nižší. Aktuální výše poplatků spojených 
s transakcemi do zahraničních podílových fondů Eurizon Capital a jejich podfondů, jsou zveře-
jněny v prodejních prospektech jednotlivých zahraničních podílových fondů. Maximální výše 
poplatků a výše průběžných poplatků jsou uvedeny v klíčových informacích pro investora jed-
notlivých zahraničních podílových fondů. Tyto dokumenty jsou k dispozici na všech prodejních 
místech VÚB, a. s. a na webových stránkách www.eurizoncapital.lu,

3. Aktuální nabídka konkrétních zahraničních podílových fondů a podfondů správcovské 
společnosti Eurizon SK, do kterých lze zřídit Spoření je k dispozici v sídle společnosti Eurizon 
SK, na všech prodejních místech VÚB, a. s. a na www.vub.sk. v části týkající se investování 
do podílových fondů.

4. Poplatek za zrušení Spoření při vyplacení podílových listů vydaných v rámci Spoření je 0 % z 
aktuální ceny podílových listů v případě uplynutí Minimální doby spoření, jinak je poplatek za 
zrušení 3 % z aktuální ceny podílových listů.

SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S EVIDENCI PODÍLOVÝCH LISTŮ (PL) 
PODÍLOVÝCH FONDŮ EURIZON ASSET MANAGEMENT 
SLOVAKIA A ZAHRANIČNÍCH PODÍLOVÝCH FONDŮ EURIZON 
CAPITAL S.A. A GENERALI INVESTMENTS SICAV 1)

CENA

Přechod / Převod PL (odplatný/bezúplatný)
jednotlivě za každý samostatný Fond nebo samostatnou emisi 
PL (ISIN)

5 €

nezrealizovaný převod PL (ISIN) nebo nezrealizovaný přechod 
PL (ISIN)

5 €

Vznik/změna/zrušení pozastavení práva nakládat s PL
jednotlivě za každý samostatný Fond nebo samostatnou emisi 
PL (ISIN)

10 €

Registrace vzniku/změny/zániku zástavního práva nebo 
zabezpečovacího převodu k PL
jednotlivě za každý samostatný Fond nebo samostatnou emisi 
PL (ISIN)

10 €

Vyhotovení a zaslání mimořádného výpisu z příslušné části 
evidence PL  
 - z účtu majitele PL na žádost podílníka z registru zástavních 
práv nebo z registru zajišťovacích převodů na žádost jiné 
oprávněné osoby (např. zástavního věřitele)

10 €

 - z rejstříku zástavních práv na žádost jiné fyzické nebo právnické osoby                               10 €



13

Vyhotovení a zaslání ostatních informací z evidence PL na 
žádost podílníka nebo jiné oprávněné osoby
za každých započatých 15 min práce v souvislosti s informacemi 
nebo úkony neuvedenými v předchozích položkách výše 2),3)

5,13 € za každých 
započatých 15 min., min. 

10,25 €

1. Platné od 01.07.2020
2. Cena je uvedena včetně 23 % DPH.
3. Jsou-li poskytovány s hlavní službou/činností, která je od DPH osvobozena, resp. nepodléhá 

DPH, jsou tyto poplatky od DPH osvobozeny.

CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB, KTERÉ VÚB, A. S., V SOUČASNOSTI UŽ NEPRODÁVÁ

PLATEBNÍ KARTY
                                                                                                       CENA
Kreditní platební karty: Flexikarta 1) Mastercard Gold 2)

Zaslání výzvy na 100% inkaso 
dlužné částky

— 0,50 €

Kreditní platební karty: Mastercard Stan-
dard

Mastercard World Šikovná karta

Základní soubor pojištění (pro 
případ pracovní neschopnosti, 
trvalé invalidity a smrti) 3)

0,172 % z dlužné
částky/měsíc

— 1,92 % z 1/20 
úvěrového 

rámce/měsíc

Komplexní soubor pojištění 
(pro případ ztráty zaměstnání, 
pracovní neschopnosti, trvalé 
invalidity a smrti) 3)

0,434 % z dlužné 
částky/měsíc

— 6,5 % z 1/20 
úvěrového 

rámce/měsíc

Komplexní soubor pojištění 
(pro případ ztráty zaměstnání, 
pracovní neschopnosti,trvalé 
invalidity a smrti) 4)

0,882 % z dlužné
částky/měsíc

0,882 % z dlužné
částky/měsíc

0,882 % z 
dlužné

částky/měsíc

Kreditní platební karty: Mastercard Standard Mastercard World
Balík pojištění k hlavní kartě 5) 19 € / rok —
Balík pojištění k dodatkové kartě 5) 19 € / rok 24 € / rok

Balíček pojištění k hlavní kartě 6) 23 € / rok —

Balík pojištění k dodatkové kartě 6) 23 € / rok 30 € / rok

SLUŽBY KE KREDITNÍM PLATEBNÍM KARTÁM AMERICANS 
EXPRESS 7)

CENA

Znovu vytištění výpisu 8) 20 €

1. Ostatní poplatky jsou stejné jako u Šikovné karty.
2. Ostatní poplatky jsou stejné jako u kreditní karty Mastercard Standard.
3. Platí pro smlouvy uzavřené do 22.8.2015 (včetně).
4. Platí pro smlouvy uzavřené do 31.3.2021 (včetně).
5. Balík pojištění obsahuje: Cestovní pojištění pro držitele karty a až pro 5 spolucestujících, Po-

jištění ochrany zakoupeného zboží a Pojištění prodloužené záruky zboží. Platí pro pojištění 
sjednané do 14.3.2019 (včetně).

6. Balík pojištění obsahuje: Cestovní pojištění pro držitele karty a až pro 5 spolucestujících, Po-
jištění ochrany zakoupeného zboží a Pojištění prodloužené záruky zboží. Platí pro pojištění 
sjednané od 15.3.2019 do 30.6.2022 (včetně).

7. Kreditní karty: Blue od American Express a American Express Gold
8. Neúčtuje se při reklamacích výpisů doručovaných poštou, uplatněných ve lhůtě do 30 dnů od 

data vyhotovení reklamovaného výpisu.

SLUŽBY SPOJENÉ S VÚB KONTAMI, VKLADOVÝMI ÚČTY V € A V CIZÍCH 
MĚNÁCH A SMLOUVAMI O VKLADU S OZNAČENÍM PRODUKTU VKLAD 
BEZ VÁZANOSTI 2) (PŮVODNÍ VKLADNÍ KNÍŽKY) V €.

CENA

Výpis zasílaný do zahraničí poštou 1,50 €

Předávání sumárního ročního výpisu 1x ročně elektronicky přes vybrané 
služby Nonstop banking / VÚB Online Banking nebo převzetí osobně v po-
bočce k ultimu roku

bezplatně

Vyhotovení sumárního výpisu z účtu k ultimu roku bezplatně

VKLADY BEZ VÁZANOSTI (PŮVODNÍ VKLADNÍ KNÍŽKY) SE OD 15.6.2019 
NEPRODÁVAJÍ
Zrušení Vkladu bez vázanosti 0 €

Sankční poplatek za předčasný výběr z Vkladu bez vázanosti podle vývěsky
úrokových sazeb

Vydání zvláštního potvrzení souvisejícího s vedením účtu, Vkladu bez 
vázanosti, potvrzením o zůstatku na účtu na základě žádosti klienta 1)

20 €

Omezení disponování s vkladem na Vkladu bez vázanosti / zřízení vinkulace 
dohodou nebo dodatkem ke smlouvě o účtu, na základě žádosti klienta

250 €

Omezení disponování s vkladem na Vkladu bez vázanosti / zřízení vinkulace 
dohodou nebo dodatkem ke smlouvě o účtu na základě žádosti klienta v 
souvislosti s poskytnutím hypotečního úvěru / úvěru na bydlení ve VÚB, a. s.

125 €



14

Omezení disponování s vkladem na Vkladu bez vázanosti na základě smlou-
vy o vinkulaci vkladu na Vkladu bez vázanosti ve prospěch VÚB, a. s. (např. 
na zajištění splátky úvěru poskytnutého VÚB, a. s.)

1,60 €

1. Pokud pobočka vydá jedno potvrzení, ve kterém jsou, na základě žádosti klienta, uvedeny 
zůstatky na více účtech klienta, účtuje se poplatek pouze jednou.

2. S účinností od 11.11.2022 byla Vkladní knížka jako cenný papír na základě rozhodnutí Emi-
tenta ukončena Zveřejněním, přičemž vkladní knížky s označením produktu Vkladní knížka bez 
vázanosti vkladu (měna EUR), Vkladní knížka s výpovědní lhůtou (měna EUR) a Dětská vkladní 
knížka (měna EUR), se považují za Smlouvu o vkladu s označením produktu Vklad bez vázano-
sti. (dále též „Vklad bez vázanosti“).

                                                                                                        CENA
ODESLÁNÉ BEZHOTOVOSTNÍ SEPA-EU-
ROPŘEVODY, SEPA INKASA, SEPA OKAMŽITÉ 
PLATBY A NON SEPA-PŘEVODY

zadané elektronicky 
(přes vybrané služby 

Nonstop banking / 
iniciováno Jinými 

poskytovateli plateb-
ních služeb)

v pobočce
/přes službu Kon-

takt-operátor

Převod bankovním šekem mimo SR 1):
 - do 1 700,00 € 25 €

 - od 1 700,01 € do 17 000,00 € 35 €

 - od 17 000,01 € do 34 000,00 € 45 €

 - nad 34 000,01 € 60 €

1. Poplatek zahraniční banky může být účtován i zpětně.

PŘIJATÉ ŠEKY V RÁMCI A MIMO ZEMÍ EU A EHP VÝPLATA 
V HOTOVOSTI

NA ÚČET VE VÚB, 
a. s.

Nákup šeku nebo šek k inkasu 1) 1 %
min. 60 € 2)

1 % min. 30 €,
max. 120 € 3)

Za vrácený (neuhrazený šek) 4)         5 € 1)

1. Kromě poplatku VÚB, a. s. může být hodnota šeku snížena o poplatek zahraniční banky, (resp. 
poplatek může být naúčtován dodatečně), ve výši dle individuálních podmínek příslušné zah-
raniční banky.

2. Při konverzi CM se neúčtuje poplatek, ale rozdíl kurzů deviza nákup / valuta prodej. Při nákupu 
šeku na výplatu v hotovosti je rozdíl kurzů deviza nákup / valuta prodej i při stejné CM bez 
konverze.

3. Při konverzi cizích měn se neúčtuje poplatek, ale rozdíl kurzů deviza nákup / deviza prodej. 
      Kromě poplatku VÚB, a. s. se účtuje i poplatek zahraniční banky.
4. Kromě poplatku VÚB, a. s. se účtuje i poplatek zahraniční banky.


